UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiae S. Thomae Aquinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum solemnis pœnitentia iterari possit? 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

blicum, ipse pœnitens exequendo pœnitentiam, confessionem a se factam manifestat.

Ad secundum dicendum, quod pœnitentia solemnitas, quantum ad iniunctionem, non exit forum occultum: quia sicut occulte quis confitetur, ita occulte ei pœnitentia iniungitur: sed executio exit forum occultum; & hoc non est inconueniens.

Ad tertium dicendum, quod pœnitentia quamuis reuocet omnes defectus restituendo in pristinam gratiam, non tamen semper restituit in pristinam dignitatem: & ideo etiam mulieres post peractam pœnitentiam de fornicatione, non velantur: quia dignitatem virginitatis non recuperant. Et similiter post publicam pœnitentiam peccator non redit ad hanc dignitatem, vt possit ad clericatum assumi; & Episcopus talem ordinans, potestate ordinandi priuari debet; nisi forte necessitas Ecclesie id exposcat, aut consuetudo; tunc enim dispensatiue recipitur ad minores ordines, non autem ad sacros ordines. Primo, propter dignitatem ordinum istorum. Secundo, propter timorem recidui. Tertio, propter scandalum vitandam, quod posset in populo oriri ex memoria præcedentium peccatorum. Quarto, quia non haberet frontem alios corrigendi: cum peccatum eius fuerit publicum.

ARTIC. II.

Utrum sollemnis pœnitentia iterari possit?

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod sollemnis pœnitentia iterari possit. Sacramenta enim quæ characterem non imprimunt, cum sua sollemnitate iterari possunt; sicut Eucharistia, & extrema unctio, & huiusmodi. Sed pœnitentia non imprimit characterem. Ergo cum sua sollemnitate iterari potest.

¶ Præterea, Pœnitentia solemnizatur propter grauitatem & manifestationem peccati. Sed post peractam pœnitentiam, contingit similia peccata committere, vel etiam grauiora. Ergo sollemnis pœnitentia iterum debet adhiberi.

SED

† Aug. ep 50 ad Bonifa. & habetur in decret. d 50 c. 59. 26. & ibid c. 56 & 61 & in cōc. Carth. 4. c. 68. & in concil. Agaten. c. 29. habetur in Conc. Tol 2. c. 2 et in dec. dis. 50. c. 70.

109

3. p. 9 80 art. 10.

SED contra, Solemnis pœnitentia significat eiectionem primi hominis de paradiso. Sed hæc tantum semel est facta. Ergo & pœnitentia solemnitas tantum semel debet fieri.

RESPONDEO dicendum, quòd solemnitas pœnitentia iterari non debet, propter tria *. Primo, ne ex iteratione vilescat. Secundo, propter significationem †, quia significat expulsionem primi hominis de paradiso, quæ semel tantum facta est. Tertio, quia solemnitas est quasi quædam professio pœnitentiam perpetuo conseruandi; & ideò iteratio solemnitati repugnat. Si tamen postmodum peccauerit, non clauditur ei locus pœnitentiæ, sed pœnitentia solemnitas iterum ei iniungenda non est.

Ad primū ergo dicendum, quòd in illis sacramentis, in quibus solemnitas operatur, iteratio solemnitas repugnat, ut est in proposito. Et ideò non est simile.

Ad secundum dicendum, quòd quamuis ratio criminis deberetur sibi eadem pœnitentia, tamen solemnitas iteratio non competit, propter prædictas * causas.

ARTIC. III.

Vtrum solemnitas pœnitentia sit imponenda mulieribus, atque clericis?

AD tertium sic proceditur. Videtur, quòd solemnitas pœnitentia non sit imponenda mulieribus. Quia vir, cui imponitur solemnitas pœnitentia, debet comam abijcere. Sed hoc non competit mulieri, ut patet 1. ad Cor. 11. Ergo non debet agere solemnitas pœnitentiam.

¶ 2 Item, Videtur, quòd clericis sit imponenda, quia imponitur propter grauitatem delicti. Sed idem peccatum grauius est in clerico, quàm in laico. Ergo magis debet imponi clerico, quàm laico.

¶ 3 Item, Videtur, quòd à quolibet sacerdote possit imponi. Quia absoluere in foro pœnitentia, est eius, qui habet clauis. Sed simplex sacerdos habet clauis. Ergo potest esse minister huiusmodi pœnitentiæ.

* Aug. ep. 54. ad Macedonium, 10. 2. & habetur de pœn. d. 3. c. 22. & 4. sent. d. 14. S. B. & in decret. d. 50. c. 63. † decret. d. 50. c. 65. * in corp. huius ar. 110 ut patet ex Conc. Agaten. c. 11. & in decre. dist. 50. c. 64.